
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 19/6/2025

   Αρ. Πρωτ.: 2475

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 13ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ

Αριθμός απόφασης 46/2025 της Ε.Ε.

Στις 19/06/2025, ημέρα Πέμτπη και ώρα 13:30, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων
του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 13η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου Τσίρμπα, που έγκαιρα
επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την
19/06/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκεαπαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτησηπάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδροςεισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Ετήσιοςπρογραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού
ΑΣΔΑ, τακτικού προσωπικού έτους 2026» »και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα το Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών,
εισηγείται τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού για το έτος 2026, και λέει τα εξής:
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 51 και 117 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/7.8.2019 τ.Α΄)
2.Τις διατάξεις της με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323/2025 εγκυκλίου που αφορούν στην παροχή
διευκρινίσεων για τη λήψη απόφασης ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και εποχικού
προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2026
3.Τις αυξημένες ανάγκες του ΑΣΔΑ, που αφορούν στην υλοποίηση των διαδημοτικών δράσεών του, ως εξής:
• Στο πρόγραμμα της Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης/ Ολοκληρωμένες Χωρικές Επενδύσεις στη Δυτική Αθήνα που
στοχεύει στην υλοποίηση δράσεων και παρεμβάσεων που σχετίζονται με την αστική και περιβαλλοντική
αναζωογόνηση στους Δήμους της Δυτικής Αθήνας
• Στην υλοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων από το πρόγραμμα ΕΣΠΑ
•Στη σύνταξη μελετών και στην επίβλεψη έργων που υλοποιεί ο ΑΣΔΑ στους Δήμους - Μέλη του
• Στην τήρηση διπλογραφικού λογιστικού συστήματος (Π.Δ 315/1999)
4. Το με αριθμ. 2504/13.09.2012 τ. Β΄ ΦΕΚ για τη διατήρηση κενών οργανικών θέσεων στον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ
5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ (ΦΕΚ 4410/14.12.2017)
6. Την ιεράρχηση των παραπάνω αναγκών και δράσεων του ΑΣΔΑ, για την υλοποίηση των οποίων πρέπει να
υπάρχει εξειδικευμένο προσωπικό
7. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων που υπάρχουν στον Ο.Ε.Υ. του Συνδέσμου και μπορούν να καλυφθούν
σύμφωνα με το προσοντολόγιο 85/2022, έτσι όπως ισχύει και σύμψωνα με τα Ειδικά Περιγράμματα Θέσεων
8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ
9. Την υφιστάμενη κατάσταση:
α. Αυτοδίκαιες Αποχωρήσεις 2025, λόγω συνταξιοδότησης: 0
β. Αυτοδίκαιες Αποχωρήσεις 2021- 2025 :
- Δύο (2) αποχωρήσεις στον κλάδο ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικός Μηχανικός και Χημικός Μηχανικός, μετάταξη και

ΑΔΑ: ΨΦΤ8ΟΡΕΓ-0ΘΦ



 

απόσπαση αντίστοιχα μέσω κινητικότητας),
- Ένας (1) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/Διοικητικού Λογιστικού (μετάταξη μέσω κινητικότητας)
- Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/Διοικητικού Λογιστικού (συνταξιοδότηση)
- Ένας (1) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού (μετάταξη μέσω κινητικότητας)
- Ένας (1) ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού/Διοικητικού Λογιστικού, με απόσπαση
- Ένας (1) Κλητήρων /Θυρωρών- Βοηθητικό Προσωπικό (συνταξιοδότηση)
γ. Προσλήψεις μέσω Κινητικότητας 2021 - 2025 : Δύο (2) άτομα με μετάταξη μέσω Κινητικότητας
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και την καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή του ετήσιου
προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού για το έτος 2026, προτείνω να ληφθεί απόφαση με τις
κάτωθι ειδικότητες:
- Πλήθος αιτημάτων πρόσληψης:
1. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού και άδεια Λογιστή Α' Τάξης, για
την τήρηση του διπλογραφικού συστήματος, με προσόν διορισμού το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο
ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής
2. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών για τις ανάγκες των έργων και των
μελετών του ΑΣΔΑ
3. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών για τις ανάγκες των έργων και των
μελετών του ΑΣΔΑ
4.Ένας (1) ΠΕ κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών για την υποστήριξη των μεγάλων
έργων που βρίσκονται σε εξέλιξη για τις ανάγκες συντήρησης των υποδομών και των μελετών και έργων του
ΑΣΔΑ
5. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Δασολόγου για τη διαχείριση του ορεινού όγκου του
Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, το σχεδιασμό των έργων διαμόρφωσης του βουνού με γνώμονα οικονομικές
και λειτουργικές απαιτήσεις της περιοχής της Δυτικής Αθήνας, με προσόν διορισμού το ομώνυμο ή ταυτόσημο
κατά περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας σχολών
της αλλοδαπής
Σύνολο : Πέντε (5) άτομα
- Εντός Προσοντολογίου, είναι κενές, είναι δημοσίου δικαίου, έχει γίνει αντιστοιχία με το ΠΔ 85/2022,
ανήκουν στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του ΑΣΔΑ και έχουν Ειδικό Περίγραμμα
- Κατηγορία Εκπαίδευσης: ΠΕ
- Κλάδος: α. Μηχανικών
  β. Γεωτεχνικών
  γ. Διοικητικού Οικονομικού
- Ειδικότητα: α. 1. Πολιτικών Μηχανικών
        α. 2. Μηχανολόγων Μηχανικών
        α. 3. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
        β. Δασολόγου
        γ. Οικονομικού
Για τον κλάδο ΠΕ Μηχανικών, (περιλαμβάνονται όλες οι ειδικότητες των Πολυτεχνείων και των Πολυτεχνικών
Σχολών ΑΕΙ της ημεδαπής), προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά
περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της
αλλοδαπής
Για τον κλάδο ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητα Δασολόγου (περιλαμβάνονται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά
περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας, σχολών της
αλλοδαπής)
Για τον κλάδο ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητα ΠΕ Οικονομικού (περιλαμβάνονται το ομώνυμο πτυχίο ή
δίπλωμα τμήματος ή σχολής ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο των σχολών της αλλοδαπής,) όπου ο κλάδος είναι ΠΕ
Διοικητικού με κατεύθυνση Οικονομικού και με άδεια Λογιστή Α Τάξης.
 
Εκτιμώμενο ετήσιο κόστος:
ΠΕ Μηχανικών (3 άτομα): €54.786,60
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού (1 άτομο): €17.219,16
ΠΕ Γεωτεχνικού – Δασολόγου (1 άτομο): €17.219,16
Σύνολο: €89.224,92 ετησίως
 
Τρόπος κάλυψης: Μέσω των ΚΑ 10.6011, 30.6011, 35.6011 του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ
Αναγκαίος χρόνος ολοκλήρωσης προσλήψεων: 2ος 2026
Αυτοδίκαιες Αποχωρήσεις λόγω συνταξιοδότησης 2025: Καμία
Σύνολο προσλήψεων αιτούμενου Κλάδου σε συμμόρφωση προς αμετάκλητες δικαστικές αποφάσεις
2021-2025: Καμία
Σύνολο προσλήψεων αιτούμενου Κλάδου και ειδικότητας σε συμμόρφωση αποφάσεων

 

ΑΔΑ: ΨΦΤ8ΟΡΕΓ-0ΘΦ



ασφαλιστικών μέτρων 2021-2025: Καμία
Πλήθος θέσεων αιτούμενου κλάδου και ειδικότητας που έχει καλυφθεί μέσω Κινητικότητας: Δύο (2)
για το διάστημα 2021-2025

 

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ A' 114/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α, 19/07/2018) όπως ισχύουν
4. Την με αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323/2025 εγκύκλιο που αφορά στην παροχή διευκρινίσεων για τη λήψη
απόφασης ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα
έτους 2026
6. Την υπ' αριθ.06/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6ΖΘΚΟΡΕΓ-ΛΞΔ)

7. Την υπ' αριθ.21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2025" (ΑΔΑ:Ρ10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.89582/30.12.2024 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024) 

8. Την υπ' αριθ. 2470/19.06.2025 εισήγηση του Δεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ

9. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
• Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος
• Εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού ΑΣΔΑ, τακτικού προσωπικού έτους 2026 ως
κάτωθι:
1. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού και άδεια Λογιστή Α' Τάξης, για
την τήρηση του διπλογραφικού συστήματος, με προσόν διορισμού το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο
ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής
2. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών για τις ανάγκες των έργων και των
μελετών του ΑΣΔΑ
3. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών για τις ανάγκες των έργων και των
μελετών του ΑΣΔΑ
4.Ένας (1) ΠΕ κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών για την υποστήριξη των μεγάλων
έργων που βρίσκονται σε εξέλιξη για τις ανάγκες συντήρησης των υποδομών και των μελετών και έργων του
ΑΣΔΑ
5. Ένας (1) ΠΕ κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Δασολόγου για τη διαχείριση του ορεινού όγκου του
Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, το σχεδιασμό των έργων διαμόρφωσης του βουνού με γνώμονα οικονομικές
και λειτουργικές απαιτήσεις της περιοχής της Δυτικής Αθήνας, με προσόν διορισμού το ομώνυμο ή ταυτόσημο
κατά περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας σχολών
της αλλοδαπής
Σύνολο : Πέντε (5) άτομα
- Εντός Προσοντολογίου, είναι κενές, είναι δημοσίου δικαίου, έχει γίνει αντιστοιχία με το ΠΔ 85/2022, ανήκουν
στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του ΑΣΔΑ και έχουν Ειδικό Περίγραμμα
- Κατηγορία Εκπαίδευσης: ΠΕ
- Κλάδος: α. Μηχανικών
β. Γεωτεχνικών
γ. Διοικητικού Οικονομικού
- Ειδικότητα: α. 1. Πολιτικών Μηχανικών
      α. 2. Μηχανολόγων Μηχανικών
      α. 3. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
      β. Δασολόγου
      γ. Οικονομικού
Για τον κλάδο ΠΕ Μηχανικών, (περιλαμβάνονται όλες οι ειδικότητες των Πολυτεχνείων και των Πολυτεχνικών
Σχολών ΑΕΙ της ημεδαπής), προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά
περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της
αλλοδαπής
Για τον κλάδο ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητα Δασολόγου (περιλαμβάνονται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά
περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας, σχολών της
αλλοδαπής)

ΑΔΑ: ΨΦΤ8ΟΡΕΓ-0ΘΦ



Για τον κλάδο ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητα ΠΕ Οικονομικού (περιλαμβάνονται το ομώνυμο πτυχίο ή
δίπλωμα τμήματος ή σχολής ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο των σχολών της αλλοδαπής,) όπου ο κλάδος είναι ΠΕ
Διοικητικού με κατεύθυνση Οικονομικού και με άδεια Λογιστή Α Τάξης.

Εκτιμώμενο ετήσιο κόστος:
ΠΕ Μηχανικών (3 άτομα): €54.786,60
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού (1 άτομο): €17.219,16
ΠΕ Γεωτεχνικού – Δασολόγου (1 άτομο): €17.219,16
Σύνολο: €89.224,92 ετησίως
 
Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους ΚΑ 10.6011, 30.6011, 35.6011 του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ με την
αντίστοιχη πρόβλεψη για κάθε ένα έτος από τα επόμενα.

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 46/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

ΗΕκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 19/06/2025

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  
κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 129109 - MasterDocID: 36794 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΨΦΤ8ΟΡΕΓ-0ΘΦ


		2025-06-19T15:36:23+0300
	Athens




